
GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
REITORIA 

1/1 
Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   
Fone: 73 3613-5497 
 www.ufsb.edu.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 147/2016 

 

 
 

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, 

 

CONSIDERANDO o item 4 do Edital 02/2016 de 06 de janeiro de 2016, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Artigo 1º - Alterar a Comissão para homologação das matrículas do 1º Processo Seletivo de 

2016.1 do Sistema de Seleção Unificada – SISU do Campus Paulo Freire, constituída pela 

Portaria 34/2016, que passa a ter a seguinte composição: 

 

Stella Narita - Presidente da Comissão do CPF - SIAPE: 1861431; 

Paulo Afonso Cardoso Borges Junior - Supervisor local - SIAPE: 1158894; 

Arlete Camargo Alves - Membro da Secretaria Acadêmica - SIAPE: 1628803; 

Lorena Moreira do Vale Almeida - Membro da Secretaria Acadêmica - SIAPE: 1188268. 

 

Artigo 2º - Revogar a Portaria nº 034/2016, de 15/01/2016. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de publicação. 

 

 

 

Itabuna, 11 de março de 2016. 

 

 

 

 

NAOMAR MONTEIRO DE ALMEIDA FILHO 

REITOR PRO TEMPORE 


